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Av herrar Gustafsson i Lekåsa och Andersson i Hedensbyn, om 
anslag till bidrag för ladugårdsförbättringar.

Från och med budgetåret 1936/37 har anslag av statsmedel beviljats för 
bidrag till ladugårdsförbättringar. Under budgetåren 1936/37—1941/42 an
visades sammanlagt 1 400 000 kronor. För budgetåren 1942/43 och 1943/44 
ha medel icke anvisats på riksstaten men i stället lia varje år 250 000 kro
nor fått disponeras av å tilläggsstat anvisade medel för detta ändamål. Dessa 
anslag ha motiverats av arbetslöshetspolitiska skäl. I årets statsverkspro- 
position har för ändamålet upptagits ett anslag av 250 000 kronor för ända
målet.

Chefen för jordbruksdepartementet anför, att behovet av anslag till ladu
gårdsförbättringar otvivelaktigt fortfarande är stort. Detta är alldeles rik
tigt; statsbidraget till dylika förbättringar har varit till stor nytta för jord
bruket men behovet är ingalunda fyllt. Landsbygdens byggnadsbestånd, det
ta gäller såväl bostäder som ekonomibyggnader, är i behov av omfattande 
nybyggnads- och underhållsåtgärder. Men då byggnadskostnaderna som be
kant äro mycket höga är det förenat med betydande ekonomiska uppoff
ringar för jordbrukare med svag ekonomi att verkställa dylika förbättringar 
av sitt byggnadsbestånd.

För förbättring av ladugårdsbyggnader kan för närvarande bidrag erhål
las till ett belopp, som motsvarar 200 kr. per nötkreatursenhet eller, då sär
skilda skäl därtill finnas, 300 kr. per enhet. Med de krav, som numera stäl
las på ladugårdsbyggnader, och de kostnader, som äro erforderliga för att 
uppfylla dessa krav, täcka statsbidragen endast 15 å 20 procent av kostna
derna. Detta måste anses vara allt för oförmånligt; många jordbrukare, som 
gärna skulle vilja söka statsbidrag, kunna ej göra detta därför att den åter
stående delen av kostnaderna blir för dryg för dem. De kunna icke anskaffa 
medel för att täcka dessa kostnader. På så sätt komma många planerade 
ladugårdsförbättringar icke till stånd. En väsentlig höjning av bidragsbelop
pen bör därför komma till stånd. Förslagsvis 400 respektive 500 kr.

Bidragen till ladugårdsförbättringar utgå för närvarande endast till jord
brukare i vissa delar av landet, nämligen Norrland samt Göteborgs och Bo
hus län. Undantagsvis kan bidrag utgå till jordbrukare i övriga delar av 
landet, örn förhållandena äro likartade med dem inom de nämnda länen och 
därjämte särskilda omständigheter prövas föreligga. Enligt vår mening bör 
bidragsverksamheten utsträckas att generellt omfatta hela landet. Dock bör 
givetvis behovsprövning företagas.
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Med anledning av vad som anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte till Bidrag för ladugårdsförbättringar 
för budgetåret 1944/45 anvisa ett reservationsanslag av 
1 000 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1944.

Aron Gustafsson Lars E. Andersson
i Lekåsa. i Hedensbyn.


